
P

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 20:30, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  169   Del  30-12-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 169 del 30-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: PROVVEDIMENTI PER ADESIONE AL PROGETTO PICCOLA GRANDE
ITALIA



C O M U N E    D I   M O N T A L T O   D E L L E   M A R C H E
Provincia di Ascoli Piceno

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE:UFFICIO DI SEGRETERIA
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: DANIEL MATRICARDI
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO : DANIEL MATRICARDI

OGGETTO: PROVVEDIMENTI PER ADESIONE AL PROGETTO PICCOLA
GRANDE ITALIA

IL SINDACO

Premesso che:

Con nota assunta al protocollo di questo Ente in data23.12.2020 risulta-

presentato al protocollo dell’ Ente un progetto di promozione turistico
territoriale, volto alla valorizzazione dei piccoli e medi Comuni d’Italia, portato
avanti come centro di produzione RAI International e Sky;
Piccola Grande Italia è il format televisivo dedicato ai borghi e alle città che,-

molto spesso, sfuggono ai grandi flussi turistici, ma che fanno del territorio
nazionale un posto unico ed apprezzato in tutto il mondo: 1 esaltazione delle
diversità, la riproposizione delle tradizioni, la valorizzazione delle espressioni,
anche le più remote o apparentemente insignificanti, della cultura locale;
I Comuni già aderenti sono 3270, i documentari testimoni di un’Italia tutta da-

scoprire sono oltre 3.000, le Province interessate 110, le riprese effettuate circa
37.000 ore, i km percorsi circa 260.000, con 7 troupe televisive impiegate e 7
milioni di spettatori su Youtube;
Con la predetta nota è stata chiesta la candidatura del Comune di Montalto delle-

Marche per la realizzazione di tale progetto
Al termine delle riprese verrà rilasciato un DVD-Video e FULL HD Video-

libero da diritto per una migliore divulgazione ed inserimento sul sito internet
del Comune;
A seguire sarà effettuata una campagna promozionale sul web che prevede:-

Inserimento su Youtube (più di 7 milioni di spettatori) il portale video più

famoso del mondo;
Inserimento su Dailymotion (più di 127.000 spettatori) uno dei più popolari

portali video;
Inserimento su www.piccolagrandeitalia.tv (più di 249.000 visite mensili) il

portale del noto centro di produzione televisivo;
Promozione e condivisione sui maggiori social network: Facebook, Twitter,

Tik Tok
Messa in onda TV in una prima serata più due repliche in orari e giorni

differenti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 169 del 30-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

http://www.piccolagrandeitalia.tv


In data 13.01.2021 lo scrivente ha sottoscritto l’adesione per la realizzazione di-

un reportage della durata di circa 10 minuti, da effettuarsi nel periodo da Giugno
Luglio 2021 , durante il quale ogni peculiarità del nostro territorio sarà
evidenziata mediante interviste e riprese televisive e la storia, gli obbiettivi
futuri, i servizi offerti e i maggiori eventi organizzati da questo Ente saranno
ampliamente illustrati in modo da far conoscere tutte le potenzialità del nostro
territorio;
Il costo per la partecipazione a tale format televisivo, per una giornata di riprese,-

è pari ad €.2.600,00 oltre Iva al 22%  e vitto e alloggio per 2 persone durante le
riprese da pagare a mezzo bonifico bancario entro e non oltre 30 giorni dalla
data di consegna del DVD Video;
Per tutto quanto sopra-

P R O P O N E

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;-

Di prendere atto dell’adesione sottoscritta in data 13.01.2021 di cui in premessa-

e di dare indirizzi al Responsabile del Settore Amministrativo di adottare tutti
gli atti amministrativi consequenziali per la realizzazione delle riprese televisive
Piccola Grande Italia e per il pagamento del contributo per la partecipazione al
predetto format televisivo pari ad €.2.600,00 oltre Iva al 22%  e vitto e alloggio
per 2 persone durante le riprese;

 Di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134, 4 comma-

del TUEL n. 267/2000.

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

Di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell'area/ servizio interessato
(in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)

PARERE FAVOREVOLE
(Matricardi Daniel)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Matricardi Daniel)

DELIBERA DI GIUNTA n. 169 del 30-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 169 del 30-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 42
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 18-01-21                                                       al  02-02-21

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             335               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   18-01-21

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 18-01-21

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 169 del 30-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


